
 
 

Sciacca, 10/09/2023 

Ai Docenti 

    Alla DSGA 

All’ufficio personale 

 

 

Circolare n. 104 

 

 

OGGETTO: Assegnazione definitiva dei docenti alle classi dell’II.SS. “Don Michele Arena” di 

Sciacca a.s. 2023/24 a decorrere da Lunedì 13 Novembre 2023. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

IN OTTEMPERANZA alla normativa vigente in merito ai criteri generali per l'assegnazione dei 

docenti alle classi di cui agli art.7, c.2, lett.b) e art.10, c.4 e art. 396 del D.Lvo. n.297/94; 

VISTI gli artt. 4 e 5 del Regolamento sull’autonomia scolastico DPR n. 275/99; 

IN OTTEMPERANZA alla normativa vigente inerente i poteri organizzativi del datore di lavoro di 

cui all’art.5, comma 2 del D.Lgs. n.165/2001; 

VISTO il D. Lgs. 165/2001, art. 25; 

VISTI i commi 5, 7 e 63 della legge 107/2015; 

VISTO il CCNL di comparto in vigore; 

VISTO il D. Lgs. 150/2009; 

VISTA la legge 107/2015; 
VISTE le esigenze didattiche, organizzative e progettuali emergenti dal Piano Triennale 

dell’Offerta Formativa in atto; 

CONSIDERATI i bisogni formativi degli studenti e la necessità di arricchire l’offerta formativa 

dell’Istituto; 

TENUTO CONTO delle priorità, dei traguardi e degli obiettivi di processo individuati nel Rapporto 
di Autovalutazione (RAV) e delle azioni inserite nel Piano di Miglioramento (PdM); 

PRESO ATTO delle figure professionali assegnate all’Istituto per l’anno scolastico 2023/2024 e 
valutati i rispettivi curricula; 

VISTO l’organico dell’autonomia dell’Istituto per l’a.s. 2023/24; 
VISTI i criteri generali di assegnazione dei docenti ai plessi, alle classi e alle attività, nonché di 

utilizzazione del personale dell’organico dell’autonomia deliberati dal Consiglio d’Istituto d’Istituto 

(delibera N. 76 del Consiglio di istituto del 06/09/2023); 

PRESO ATTO della numerosità degli studenti con disabilità e individuati i bisogni sociali, 

educativi e didattici in rapporto al profilo di funzionamento; 

QUANTIFICATE le risorse professionali disponibili in termini di docenti delle singole discipline, 

di docenti per le attività di sostegno, di docenti di potenziamento, di operatori socio – sanitari 

eventualmente assegnati dal competente E.L. e di collaboratori scolastici (in possesso della relativa 





posizione economica o eventualmente destinatari di incarico specifico ai sensi delle vigenti norme 

contrattuali); 

TENUTO CONTO che ad oggi l’organico dei docenti risulta completo; 

 

DISPONE 

l’assegnazione definitiva dei docenti dell’organico dell’autonomia alle classi e alle attività di 

insegnamento, come riportato nei documenti allegati alla presente comunicazione che ne 

costituiscono parte integrante, e dispone gli elementi organizzativi e gestionali necessari per la 

realizzazione delle stesse. 

 

Orario di servizio del personale docente 

Il personale docente è tenuto al rispetto del proprio orario di servizio e alle prestazioni connesse 

all’esercizio della professione docente, come da allegati quadri orari delle lezioni e delle attività 

assegnate per ciascuna classe 

Fermo restando l’orario di servizio settimanale dei docenti stabilito dal CCNL, gli insegnanti di 

sostegno e l’intero Consiglio di classe assicureranno prioritariamente le prestazioni didattiche nelle 

modalità in presenza assistendo gli studenti disabili loro assegnati. 

Il docenti -in coerenza con le previsioni del PTOF -svolgono la prestazione lavorativa nel rispetto 

della normativa vigente, del Regolamento d’Istituto e delle disposizioni di servizio impartite dal 

dirigente scolastico. 

 

Si allega alla presente comunicazione: 

Allegato 1 – Prospetto assegnazione docenti curriculari alle classi  

Allegato 2 – Prospetto assegnazione docenti di sostegno alle classi 

Cordiali saluti. 

 
Il Dirigente Scolastico 

Daniela Rita Rizzuto 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa  

                ai sensi dell’art. 3, comma 2 del D.Lg. 39/93 

 


